
Město PETŘVALD   MUPTX006CHX9 

náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 

 

 
NAŠE SP.ZN:   MěÚP 238/2022      

VYŘIZUJE:     
TEL.:            

E-MAIL:          

EP:             podatelna@petrvald-mesto.cz 

             www.petrvald-mesto.cz 

DATUM:          02.02.2022 

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad 

Odbor podpory korporátního řízení a 
kontroly 

28.října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

Žádost o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem 
 

Město Petřvald Vás žádá o prominutí odvodu peněžních prostředků ve výši 256.090,-- Kč 
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 3.6. 2020, č. smlouvy 
01946/2020/KPP (dále také „smlouva“) na realizaci projektu „Petřvald – kulturní město 2020“. Odvod 

peněžních prostředků byl stanoven za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z důvodu nenaplnění stanoveného účelu projektu dle ustanovení čl. V. odst. 2 písm. c) smlouvy a 
zároveň ustanovení čl. VI. dotačního programu, kdy jsme nezrealizovali všech 5 naplánovaných akcí 
do 30.11.2020.  

 

Realizace projektu „Petřvald – kulturní město 2020“ (dále také „projekt“) byla významně ovlivněna 

pandemickou situaci v souvislosti se šířením onemocnění koronaviru covid-19 a zavedených 

protiepidemiologických opatření, která vyhlásila vláda ČR. Na tento nepříznivý vývoj v době realizace 

projektu jsme se snažili pružně reagovat, akce přesunout na pozdější termíny a do větších prostor, 
abychom mohli zajistit nařízené rozestupy a další preventivní opatření. Z naplánovaných 5-ti akcí se 
podařilo zrealizovat 2 akce. 
 

Proběhlo : 

5.6.2020   Šmoldasův drzý jazyk – komponovaný pořad, kde vystoupili otec a syn Šmoldasovi 
v doprovodu antikvartetu Dušana Vančury jsme byli nuceni přesunout z původně plánované 

památkově chráněné budovy bývalého technického muzea do větších prostor Kulturního domu města 
Petřvald, abychom zajistili nařízené rozestupy (změna v projektu byla nahlášená dne 22.07.2020, č.j. 
MěÚP 4928/2020). Akce byla cílená na starší věkovou kategorii obyvatelstva nejen města Petřvald, 
ale i okolních obcí v rámci Moravskoslezského kraje. Vstup byl zdarma a kulturní dům byl naplněn do 
maximální možné kapacity, kterou povolovala tehdy platná protiepidemiologická opatření. 
 

19.9.2020   Den tradic města Petřvald – největší z naplánovaných akcí probíhala po celý sobotní den 

na veřejně přístupném prostranství, vstup byl zdarma. Na hlavním pódiu postupně vystoupili Heidi 

Janků, taneční skupina PS Dance, David Stypka, Afrikana a Ewa Farna. Mimo pódiový program pak 
obstarali: Cirkus trochu jinak Poppy a Adélka, spanilá jízda veteránů a hasičské techniky, požární 
zásah mladých hasičů a celý program zakončila světelná laserová show. Akce byla cílená na všechny 
věkové kategorie obyvatelstva nejen města Petřvald, ale i okolních obcí v rámci Moravskoslezského 
kraje. Mezi návštěvníky byl slyšet i Polský jazyk, tudíž dosah této akce byl i za hranice 
Moravskoslezského kraje. Akci navštívilo odhadem 1000 lidí. 
 

 



Neproběhlo : 
27.3.2020   Muzika s vůní botanické zahrádky – Komponovaný pořad jsme nejprve z důvodu 
nařízených protiepidemiologických opatření přesunuli na změněné datum konání dne 29.5.2020 

(změna v projektu byla nahlášená dne 01.04.2020, č.j. MěÚP 2131/2020), z důvodu stále trvajícího 
omezení v konání kulturních akcí jsme se preventivně rozhodli přesunout akci na podzimní termín 
23.10.2020 (změna v projektu byla nahlášená dne 22.07.2020, č.j. MěÚP 4928/2020). V měsíci říjnu 

přišla další vlna koronaviru a s ní zrušení veškerých kulturních akcí, které nařídila vláda ČR. 
 

12.6.2020   Petřvaldský letní otvírák – akci nebylo možné uskutečnit z důvodu nařízených proti-
epidemiologických opatření vyhlášených vládou ČR (změna v projektu byla avizována dne 

01.04.2020, č.j. MěÚP 2131/2020 a dále potvrzena dne 22.07.2020, č.j. MěÚP 4928/2020). 

 

9.10.2020   Jsme si souzení – místo konání akce jsme nejprve přesunuli z původně plánované 

památkově chráněné budovy bývalého technického muzea do větších prostor Kulturního domu města 
Petřvald, abychom zajistili nařízené rozestupy (změna v projektu byla nahlášená dne 22.07.2020, č.j. 
MěÚP 4928/2020), abychom následně byli nuceni celou akci zrušit z důvodu zavedených 

protiepidemiologických opatření nařízené vládou ČR. 
 

Přestože jsme vynaložili hodně energie, abychom zrealizovali celý naplánovaný projekt „Petřvald – 

kulturní město 2020“, špatná epidemiologická situace nám nakonec neumožnila, i přes veškerou 
snahu, realizovat všechny naplánované kulturní akce zařazené do projektu. Věříme tomu, že kulturní 
pořady, které se i přes tuto pro kulturu nelehkou dobu, podařilo uskutečnit významně přispěly 
k zachování a rozvoji kulturního dědictví a k vyžití občanů Moravskoslezského kraje. 

 

V souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu hodných zvláštního zřetele Vás žádáme o 
prominutí odvodu ve výši 256.090,-- Kč a penále za prodlení s odvodem. 

 

 

 

Děkujeme za vyřízení a s pozdravem 

      Starosta města Petřvald 


